АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.11.2020  № 98-п

с. Крючковка

[О мерах по обеспечению( безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов на территории Крючковского сельсовета

В  соответствии с Постановлением  администрации Оренбургской области от 12 августа 2005 года №225-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области», Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории МО Крючковский сельсовет:
1. Утвердить  план проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории МО Крючковский сельсовет в период с 20 ноября 2020 года по 31 марта 2021 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                                                     А.В. Ровко
Разослано: руководителям организаций и учреждений, администрации   района, прокурору, в дело.
                                                                                                                                                   Приложение
                                                                                                                                                          к постановлению
                                                                                                                                                                          администрации сельсовета
                                                                                                                                                                 от 17.11.2020 № 98-п
ПЛАН
Проведения месячника безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района в период с 20 ноября 2020 года по 31марта 2021 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Отметка об исполнении

	1.
	Провести заседания комиссий по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности по вопросу « О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020/2021 годов»
	по плану работы

комиссии

	Глава сельсовета

	2.
	Распространение памяток и информации по правилам поведения на льду и обеспечения безопасности на водных объектах разместить на информационных стендах в местах массового пребывания людей и на официальном сайте МО Крючковский сельсовет.

	по мере их издания

	Специалист администрации

	3.
	Информирование население на собраниях граждан и через СМИ  о недопустимости выхода (выезда) на неокрепший лед;

	Специалист администрации

	4.
	Назначить из должностных лиц органов местного самоуправления ответственных за обеспечение безопасности людей на водных объектах.

	Глава сельсовета